DECRETO Nº 4.873
DE 31 DE JULHO DE 2007

INSTITUI COMISSÃO ESPECIAL E TRANSITÓRIA DE LICITAÇÃO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1.º Fica instituída Comissão Especial e Transitória de Licitação, junto à Secretaria Municipal de Governo, que atuará especialmente na realização de procedimento licitatório visando à contratação de serviços técnicos especializados de Apoio Técnico-Operacional, de Supervisão, de Capacitação e de Transferência de Conhecimento Tecnológico e Metodologia para a Equipe da Contratante para a Preparação do Programa de Desenvolvimento Estratégico de Santos e Infra-Estrutura Urbana e Habitacional das Zonas Noroeste e dos Morros - Programa Santos Novos Tempos.

Parágrafo Único. A Comissão de que trata este artigo terá a seguinte a composição:

I - Presidente: Rosane Siqueira Otero Rodrigues;

II - Secretária: Ana Beatriz Melo Silva;

III - Membros: Nelson Parente Junior, Luiz Marcos de Azevedo Marques Albino, Fernanda Meneghello e Wagner Antonio de Oliveira Ramos.

Art. 2º. A Comissão terá caráter transitório, limitada sua duração ao tempo suficiente à conclusão do objeto específico de todos os atos necessários ao seu fiel e cabal cumprimento, em conformidade com a legislação pertinente, extinguindo-se, automaticamente, ao término dos trabalhos.

Art. 3º. Cabe ao Secretário Municipal de Governo a responsabilidade pela homologação e adjudicação do objeto da licitação.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 31 de julho de 2007.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA

Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 31 de julho de 2007.

CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

Chefe do Departamento

Pa n° 71437/2007-03

Formalizado: BLS